18/12/2025 14:23 SEI/IFNMG - 2453196 - Edital - Diretor Geral do Campus Salinas

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2664418&infra_sist… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Fazenda Varginha, Km 02, Rod. Salinas/Taiobeiras - Telefone: (038) 3841-7000
CEP: 39560-000 Salinas/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL Nº. 299, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

RESULTADO FINAL

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO RESTAURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO VIVEIRO FLORESTAL DO IFNMG SALINAS,
EM APOIO À BELO LITHIUM/PLS NO CUMPRIMENTO DO PROGRAMA DE RESGATE DE FLORA DO PROJETO SALINAS

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS SALINAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS -
IFNMG, Valdirene Rodrigues Santana, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela  Portaria nº 1.181, de 15/12/2020, publicada no Diário
Oficial da União no dia 16/12/2020, torna pública o Resultado Final do processo de seleção simplificada para a seleção de bolsistas extensionistas, a fim
de atuarem na execução do projeto “Restauração e ampliação do viveiro florestal do IFNMG Salinas, em apoio à Belo Lithium/PLS no cumprimento do
Programa de Resgate de Flora do Projeto Salinas”, com as características que se seguem:

Quadro 1. Resultado Final

FUNÇÃO: Bolsista Extensionista para atuação como Apoio técnico e operacional

Carimbo de data/hora
da inscrição Nome completo Nota Fase 1 Nota Entrevista Pontuação Total Situação do (a) Candidato (a)

03/12/2025 15:04:35 Patriky Santos de Araújo 25,17 69,50 94,67 Classificado

03/12/2025 19:22:48 Tiago Ribeiro da Rocha 24,50 67,50 92,00 Classificado

30/11/2025 15:03:53 João Pedro Moreira 22,86 69,00 91,86 Lista de espera

28/11/2025 19:06:32 Luiz Fernando Dias Gomes 30,00 61,00 91,00 Lista de espera

27/11/2025 08:33:02 Bruna Eduarda Silva Aguiar 23,52 67,00 90,52 Lista de espera

01/12/2025 13:23:30 Érica Ferreira de Oliveira 25,00 65,00 90,00 Lista de espera

30/11/2025 20:51:31 Ricardo Marques da Silva 24,80 63,00 87,80 Lista de espera

03/12/2025 22:59:06 Ellen Luíza Paulino Simões 26,47 60,00 86,47 Lista de espera

01/12/2025 11:17:53 Kauan Moreira Costa 22,37 62,0 84,37 Lista de espera

Documento assinado eletronicamente por Valdirene Rodrigues Santana, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 18/12/2025, às 14:15, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2453196 e o código CRC BBE1356A.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

18/12/2025 14:23 SEI/IFNMG - 2453196 - Edital - Diretor Geral do Campus Salinas

https://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2664418&infra_sist… 2/2

Referência: Processo nº 23396.003757/2025-11 SEI nº 2453196